



En Bilsen fra Synodens Formand.

Det er mig en Trang at udtale min hjertelige Tak til de mangfoldige, som paa forskjellige Maader har vist mig og min Hustru sin Deltagelse og Kjærlighed i denne for os ikke saa lette Tid.

En Tak til alle, som personlig har indfundet sig i St. Paul Hospital. En Tak til de mangfoldige, som igjennem Breve og Telegrammer har forespurgt om mit Befindende. En Tak til de mangfoldige Enkeltpersoner og ogsaa Kvindeforeninger, som ved sine Blomster naften har forvandet Sygevaerdsstet til en Have. En hjertelig Tak til de Prester, som i sin offentlige Forbøn har ihukommet mig.

Mens jeg ligger her paa Sygeengen, har det behaget Herren at kalde hjem til Freden og Hvilen hos sig to af mine bedste Venner, to af vort Samsunds mest trofaste og dygtige Vidner. Vi kysker den Gaand som har taget saa meget, og siger: „Herren gav, Herren tog, Herrens Naavn være lovet!“ Hans store Nigsjag kan ei hemmes, selv om Vidnerne falder. Derfor overgiver vi trostlig vor Kirkes Sag, vort Samsunds Sag, i hans trofaste Haende, som hidtil ha hjulpet langt over vor Bøn og Forstand.

Da saa mange har bedt om lidt Oplysning om min Tilstand, skal jeg saa tilføje, at jeg med Guds Hjælp under den behandling som de konservative, kyndige Læger Dr. Eduard Boeckmann af St. Paul og Dr. Adolf Gundersen af La Crosse har givet mig, visjelig efter den første foreløbige Operation er kommet mig saa godt som nogen kunde vente. De to Læger vil bestemme, naar den anden Operation skal finde Sted. Saa sætter vi trostlig vor Sag i Herrens Haand. Enten vi lever eller vi dør, er vi Herrens. Hans Vilje er den bedste.

Hermed anbefaler vi os til eders Kjærlighed og Forbøn.

H. G. Stub.

Prestekonferensen.

Protokollen fra vort sidste Møde har følgende Beslutninger angaaende Konferensens neste Møde: (1) Indbydelsen fra Ballard modtaget med Tak. (2) Følgende Program antaget for Konferensens Møde i Ballard i Juli eller August Maaned: 1. Tirsdag Eftm. Bibel Betragtning ca. 20 Min. Past. Garstad. 2. Lutherisk Kirkebygningstil Morgaard-Højs. 3. Gregese Ap. Gj. 5, 5 flg. Rossmøsten. R. P. Xavier.

Tirsdag Aften.

Samtalemøde med Menigheden, Lane-Ordal.

Lørdag Formiddag.

1. Bibelbetragtning, R. P. Xavier.
2. The Influence of the Lutheran Reformation on America, Christensen-Heimdal.
3. Gregese over Joh. 21, 15-17, Sagoes-Sandmel.

Lørdag Eftm.

1. Andagt.
2. De forskjellige Planer for Religionsundervisning for vore Barn i Forbindelse med den offentlige Skole, Lane-Bardon.

Lørdag Aften.

(Blank.)

Søndag Formiddag.

1. Bibelbetragtning, Bergesen.
2. Indledning over Joh. Aabenbaring, Prof. J. U. Xavier-Vaalion.
3. Skriftetalen, Eger.

Søndag Eftm.

1. Andagt.
2. Meditation og Prædiken Udcast over Terten (3die Række) paa Søndag efter Konferensen, Ordal-Vorge.
3. Casualia.

Søndag Aften.

Møde med Ungdommen.

Mandag Form.

1. Bibelbetragtning, Prof. Mikelsen.
2. Tvingen Religionsundervisning ved P. L. N., Song-Drotning.

Mandag Eftm.

1. Andagt.
2. Hvorledes skal vi arbejde for at saa Folk ind i Menigheden, og hvilke Betingelser skal der stilles, Stub-Bergesen.

Besluttet at overlade til Programkomiteen (Pastorerne Garstad og Heimdal) og Past. Bergesen at bestemme Tiden for Konferensen saa

Lærerne ved P. L. N. kan saa være med.

D. Sagoes, Sekr.

Formand Dr. Stub.

Telegram melder Mandag, at Dr. Stub da blev opereret, og at alt gik godt. Gud giv, at det nu maatte gaa fremover. Operationen foregik Mandag denne Uge i La Crosse ved Dr. Gundersen, og nu ser det — Gud ske Lov — ud til, at det gaar godt. Mange er de Bønner, som er opjendt til Gud for denne Kirkes store Læder.—H. G. S.

Hauges Synode.

Hauges Synode begyndte sit Aarsmøde den 14de Juni i Red Wing, Minn.

Foreningsagen blev behandlet og den endelige Afstemning blev som følger 165 stemte for og 40 stemte imod.

„Det var et gribende Øjeblik, da ved Midnatstid Pastor J. R. Sandven ledede den store Forsamling i Bøn og Tak til Gud. Saaledes har ogsaa Hauges Synode med stort Akkord bestemt sig for Forening og afslutter saaledes dette vigtige Arbejde, som nu været ført i elleve Aar i vor norsk-amerikanske Kirke,“ skriver dens Korrespondent.

Den Forenede Kirkes Aarsmøde.

Den Forenede Kirke begyndte sit Aarsmøde den 15de Juni i Fargo, N. D. Den Forenede Kirke er enstemmig for „Forening.“

Bed en tidligere fattet Beslutning var Foreningsagen gjort til Dagsorden Fredags Eftermiddag.

Det første Spørgsmaal, som blev behandlet, var: Skal man henvise de til den paatænkte Forening nødvendige Dokumenter til Samsunds Menigheder for der at behandles?

Det blev skiltet Forslag, om, at man skulde gjøre det. Efter en kort Debat, hvori der gjordes Indsigelser mod denne Fremgangsmaade, der man mente det bare kunde holde u-nødvendig Udsetelse, blev dette Forslag lagt paa Bordet, hvilket da var et Udtryk for, at Foreningsagen vilde man nu forcere saa langt frem, som Omstændighederne tillod det.

Man gik ud fra, at Menighederne hverken ventede eller ønskede at behandle denne Sag i sine Menighedsråd, da det var overflødig, naar Samsunds Aarsmøde benyttede sin legale Ret til at afgjøre Sagen.

Forslag ligegyldende med dem, som den Norske Synode nylig vedtog (med Ombytning af Samsunds Navne her og der) blev oplæst og behandlet. Da Afstemningen fandt Sted, blev det vedtaget enstemmig ved Reising. Da disse Beslutninger nylig blev refereret fra den Norske Synodes Aarsmøde, sløstes de her.

Da Paragraf 18 af de vedtagne Foreningsartikler er saalydende:

„Der træffes fornøden Ordning, so at al Eiendom, som tilhører de respektive Samsund, blir det forenede Samsunds lokale Eiendom.“

Da Norwegian Luther College of Decorah, Iowa, som under Staten Iowas Love bestaar af den Norske Synodes Medlemmer, har Eiendomsretten til en Del af det, som den Norske Synode ved Paragraf 18 skal bidrage til det sammensluttede Samsund;

Da ved Sammenlutningen det muligens kan findes ønskeligt ikke at lade Norwegian Luther College overdrage dens Eiendom til det sammensluttede Samsund, men at lade Korporationen fungere i samme Forhold til det sammensluttede Samsund som hidtil til den Norske Synode, saa beslattes herved, at den Forenede Kirkes Foreningskomite og Board of Trustees er bemyndiget til at frasælge den Forenede Kirkes Ret til en Overdragelse af Norwegian Luther Colleges Eiendom til det sammensluttede Samsund og Norwegian Luther College som bemeldte Foreningskomite og Board of Trustees maatte finde fyldestgjørende.

Dette Forslag blev ogsaa enstemmig antaget ved Reising.

Da alt det, som vedrørte Foreningsagen, enstemmig var blevet besluttet, blev Forsamlingen opfordret til at rejse sig og synge Ma. 77: „Mit Sjel, min Sjel, lov Herren,“ hvorefter Professor J. R. Rildahl holdt en varm Takkebøn. Det var en gribende Høitidsstund, som sent eller aldrig vil gaa Deltagerne af Minde.

Se vor nye Butik

Hj. af 11te & K St.

B. Paulson

Norsk Urmaker og Juveler..

Min Ungdoms Byn.

Brug min Styrke, brug min Evne
Al min Ungdoms Tro og Mod;
Tag det du og sæt mig Stevne,
Led paa Verdens Vej min Fod.

Alt som daaret — tomme Drømme
Niv dem ud af alt mit Sind,
Saa din Frelserøst den samme,
Klinger i min Ungdom ind.

Du, som saa mig ind i Øie,
Varet mig paa vildsom Færd, !
Med et Ord fra ham, den høie
Gav mit Liv dets nye Værd, —

Tag det du, du ind det vie
Til et Virke for din Sag,
Tal blot du; min Mægt skal tie,
Da jeg gi'r min Arbejdsdag.

A. W.

Eders Prydelse skal ikke være den
udvortes.

Vi var for sidste Gang til Konfirmationsforberedelse hos Presten, skriver en Kvinde i et tykt Søndagsblad. Et høitideligt Mlor stod aj-malt paa alle Børnenes Ansigter, og der blev ifandhed lyttet opmerk-somt til de sidste Ord, som vor fjære Prest havde at sige os. Vi kunde mærke, at han var vemodig stemt, og at det Gnske brændte i hans Sjæl: „O, at min Tale ikke maatte være forgiæves, men at de maatte saa noget med sig idag, som kan hjælpe til at bevare dem ude i den onde Verden!“ Ud fra dette Gnske gav han tilsidst Gutterne og Pigerne hver et Bibelord til Afsted, som skulde minde dem om den sidste Forberedelsestid, og hvorom han haabede, at det undertiden skulde vinde dem ihu og hjælpe dem over mangan en Tvil om Guds Frelse og mangan Kristelse. Efter at have givet Gutterne Ordet fra Davids 37 Salme: „Giv Agt paa den Retfærdige og se hen til den Oprigtige, thi

Tag hende til

Dewey's

Bedste Ice Cream og kolde Sommerdrikke i Verden,
952 Pacific ave.

Fredens Mand har en Fremtid“, vendte vor fjære Prest sit venlige og dog saa alvorlige Ansigt til os Piger og gav os Ordet fra Peters første Brev: „Eders Prydelse skal ikke være den udvortes med Haar-fletning og paahængte Guldbykker eller Klædedragt, men Hjertets skulte Menneſke med den sagtnodige og stille Aands uforkraenkellige Prydelse, hvilket er meget kostelig for Gud“, 1. Pet. 3, 3.

Derpaa skiltes vi fra den trofaste Sjelebrødre. Alle Ansigterne var alvorlige, selv de letfjindigste af Gutterne syntes beſjælet af de hellige Forsætter, og i mangan et Pigeie stod Taarer. Livet har sikkert givet enhver af os Leilighed til at mindes hint Afstedord og gjøre derefter. Men hos mig selv prægede dette Ord sig indsteltelig ind i Sukommelsen paa Grund af noget, som jeg oplevede den samme Dag.

Paa Hjemveien fra Prestegaarden mødte vi en ynkelig udseende Kvinde, en frumbøiet Skikkelse, hvis Klæder hang i Løjer, og hvis ubyg-gelige Ansigt bar tydelige Spor af Sindsforvirring. Det var „Pjalte-Grethe“, som dog ogsaa af mange kaldtes „Stolte Grethe“. Hun gav sig straks i Følge med os Piger og begyndte paa sit forvirrede Snak, der allerede ofte havde vakt vor Ansigtserlighed.

„Mange Penge, mange Penge! Smukke Proscher, lutter Guldbroscher, har Grethe! Alle Skrån fulde af Penge og Satte og Silkebaand!“

Og i samme Dieblis rettede hun sin elendige Skikkelse i Beiret, greb med Fingerspidjerne i sin Skjole og hvansede med Danjetria hen midt i Gaden som nogen høidaaren Dame. Vi Børn havde ellers vore Løjer med hende og søgte ved allehaande Spørgsmaal at saa hende til at udtrække sine forvirrede Ideer — men idag brød vi os ilet ikke om hende.

Dette behagede hende dog ikke, og hun begyndte at løse sin lille Haar-bist, og hun søgte at frentvinge vor Deltagelse, idet hun begyndte at løse sin lille Haarvist og sagde: Smukke Haarspander har Grethe. Guld-samme og saadant et deiligt sort Haar!“

Hun vilde rimeligvis have fortalt med sit vandvittige Snak; men vi Piger stod endnu i høi Grad under Indtrykket af den sidste Forberedelsestid hos Presten, og vi havde ingen Lust til at give os af med hende, men stille gik til vort Hjem.

Mærkværdig nok havde jeg aldrig gjort mig nogen Tanke om den forvirrede Kvinde, men idag — vel

jagtens i Sammenhæng med Pre-dens Afstedord, — havde „Stolte Grethe“'s Snak, der altid dreiede sig om Punt og Stas, vakt min Op-mærksomhed. Da jeg kom hjem gik jeg derfor — som altid, naar jeg havde et vanskeligt Spørgsmaal paa Hjertet — ind i Bedstemors Stue og spurgte den Gamle:

„Bedstemor, hvordan hænger det egentlig sammen med „Pjalte-Grethe? Har hun altid været saadan?“

„Mit Barn, det er en sørgelig Historie“, sagde Bedstemor. „Den kan dog ganske vist tjene enhver uig Vige til Advarsel. Kom, sæt dig hos mig, saa vil jeg fortælle dig om hende! Grethe var en rig Gaard-mandsfamilies eneste Datter, den smukkeste Pige i vid Omfreds, med lange sorte Hættor og et fint Ansigt. Hendes Mor opdrog desværre Bar-net aldeles forskjært. Allerede medens hun gik i Skole var hun meget vuntet og betaget af en unæstelig Digen efter straalende Smucker og blanke Penge. Kæppe var hun kommet ud af Skolen, før hendes Mor døde. Faderen søgte af al Magt at bekæmpe Datterens Forjængelighed; men hun kunde ikke slippe sin Punteshge og hvilte ikke, før hun fik sig en Tjeneste i Kjøbstaden. Der udvikledes naturligvis hendes slæmme Tilbøielighed: hver Dre hun for-tjente gav hun til Tant og Stas og smukke Klæder. Endnu den Dag idag ser jeg hende for mig, da hun

første Gang kom hjem paa Besøg for at vise sig for alle, hvorledes hun sneisende spadserede gennem Byen, ganske paa lignende Maade som hun tildels gjør det endnu. Hendes Far kom allerede dengang var igjælig, bad hende meget indtrængende om dog at lade være med sin Forjængelighed og spare sine Penge, hvad der var saa meget nødvendigere, som han havde mistet en stor Del af sin Formue. Men alle hans Formaninger maa vel have været forgjæves. Ikke længe efter døde han og

Til Bloksberg kan Fluerne gaa
naar
Modern Manufacturing Co.
1211 So. 11th St.
fabrikerer
VINDU- og DØRSKREENS

Rensdyrkjød hos Rhodes Bros., Tacoma.

Rensdyrkjød, lige billigt som andet godt kjød, hos Rhodes Bros., Tacoma.

Rensdyrkjød for Søndag. — Rhodes Bros.

Rensdyrkjød, sendes pr Post, 25c og 30c pr Pund. Rhodes Bros., Tacoma.

Rensdyrkjød. Rhodes Bros. Deiligt Rensdyrkjød, Rhodes Bros.

TIL LANDSÖGGERE BLANDT VORT NORSKE LUTHERSKE KIRKEFOLK.

Den, som skulde søge sig et nyt Hjem, vil jeg anbefale at reise til Lyman, Skagit County, Wash.

En Plade paa 1000 Acres af god botom Land er for Salg for \$35,00, \$50,00, og \$60,00 pr. Acre. En Trediedel kontant, Re'ten paa to eller tre Aar efter Önske. 7 Pricent Rente.

Man kan kjøbe fra 10 til 80 Acres.

Det er nu to Aar siden at jeg viste de første dette Land, og de har allerede bragt 12 af vort Kirkefolk til at kjøbe sig Land her.

Se dette Land, og döm for dig selv, saa har jeg ingen Tvil om at du vil slatte dig til den norske-lutherske Koloni ved Lyman.

For nærmere Underretning, skriv til

A. Sandmel, Lyman, Wash.

Anthony M. Arntson
NORSK ADVOKAT
 614-5-6 Fidelity Bldg.
 Phone Main 6305
 Tacoma Wash.

S. T. Larsens Pharmacy
 17th and Tacoma Ave.
DRUGS, CHEMICALS AND TOILET SUPPLIES
 Prescriptions a Specialty
 We import our Cod Liver Oil direct from Norway
 Phone Main 504 Tacoma, Wn.

Dr. C. Quevlie
 Behandler Sygdomme i
 Øren, Næse, Hals og Bryst.
 Kontortid Kl. 1-5 e. m.
 Mandag, Onsdag og Lørdag ogsaa
 Kl. 7-8 e. m.
 Kontor: 801-7 Fidelity Bldg.

Phone Main 759
S. W. SIMPSON
 DENTIST
 404 Nat. Realty Bldg. TACOMA

Lien's Pharmacy
 Skandinaviske Apothek.
 Ole B. Lien. Harry B. Selvig
 DRUGS, CHEMICALS,
 TOILET ARTICLES,
 Recepter udfyldes nøiagtig
 M 7314 1102 Tacoma Ave

Lutheriske Bogmission, Bergen Norge
 Gode Bøger til Uddeling rundt om i Hjemstæder, blandt Ungdom, paa Farmene, paa Møder og til Gamle og Syge, vil vi gjerne faa Lov til at henlede Opmerksomheden paa Lutherisk Bogmissions mange udmærkede Bøger af fremragende Forfattere. Bøgerne er godkendte af Bergens Biskop og sendes mod et ubetvælsomt Bidrag ved S. avendelle til Lutherisk Bogmission, Bergen, Norge.

Det Norske Emigranthjem.
 45 Whitehall St., New York.
 Naar man kommer fra Vesten, mødes man gjerne af en hel De "runners," som udgiver sig for Dampskibsliniens Agenter. Men Dampskibsliniens Agenter møder aldrig sine Passagerer ved Stationen her. Om man vil tage ind paa Hjemmet, bør man helst telefonere til os fra Stationen og vente der til vort Ombud kommer. Tel 5353 Broad. Ellers tager man fra de fleste Stationer med Belt Line til Husets Dør. Fra New York Central Depot tager man Subway til South Ferry. Fra Pennsylvania Depot, 8th Ave. ear til Døren.

nu hørte jeg i flere Aar ikke mere noget om Grethe. Hendes ældre Broder overtog Gaarden, drak Resten af Formuen op og reiste til Amerika. Men saa hed det en Dag: Stolte Grethe er kommen hjem elendig og ødelagt paa Legeme og Aand. Ingen vilde have funnet kjende hende igjen, der engang var saa jult og stolt. Lidt efter lidt lærte jeg hendes sørgelige Historie at kjende. Hendes Søn havde efterhaanden ikke mere funnet strække til for, at tilfredsstille hendes forføngelige Lyster. Saa havde hun stjaalet først Smykker, siden Penge. Da hun saa kom ud af Fængslet, blev det værre med hende end tidligere. Hun faldt fra Trin til Trin ned i Laft og Synd og tilsidt forvirredes hendes Aand. I denne sin dybt jankne Tilstand maatte ogsaa „Kommunen tage sig af hende“, og den engang saa smukke og stelte Gaardmandsdatter er blevet til Pjalte-Grethe. At Løften efter Guld og Penge endnu naaer hende, har du jo selv ofte set, mit Varn, — hørt af hendes egen Mund.

Saaledes endte Bedstemors Fortælling, og jeg sat dødt grebet endnu en Stund i stille Eftertanke ved hendes Side. Jeg saa de tvende Mindeskitser for mig, den ædle Bedstemor og den stakkels forkomne Grethe, og som en Underkæft til begge disse Billeder Bibelordet som vi jantne Dag havde faaet i Konfirmationstimen til at ledsage os gjennem Livet: „Eders Prøvelser skal ikke være Sværvelser og Guldsmykker, men en saktmodig Aand som er meget kosteligt for Gud.“ („Luth. Sendeb.“)

„Min Moder venter paa mig!“
 „Kommer du tidlig hjem iaften?“
 Det var en Moder, som rettede dette Spørgsmaal til sin Søn, en hoi og jult, ung Mand, det eneste overlevende Medlem af hendes Familie. Han svarede temmelig kort, at han ikke vidste det.
 „Gaar du et særlig Sted hen?“
 „Ja, jeg gaar i Klubben!“
 Dette Ord havde en foruroligende Klang for Moderen. Hun kjendte intet andet til Klubben, end at det var et Sted, hvor hendes Søn hver Aften gik hen, og hvorfra han først vendte hjem sent ud paa Natten, of-

te ved Midnatstid eller endnu senere. Denne Klub var i hendes Time noget som fik ham til at glemme sin Moder, sit Hjem og Himmelen.
 Hun havde tilbragt Halvdelen af den foregaaende Nat med at vente paa den unge Mand og hun bad ham nu indtrængende om denne Gang ikke at komme sent hjem, hvad han ogsaa lovede. Han havde dog saa ofte før givet lignende Løfter og glemt dem, saa snart han var kommen udenfor Huset.
 „Na, kom dog tidlig hjem iaften?“ gjentog hun endnu en Gang. „Jeg føler mig ikke rigtig vel og er saa ene. Jeg vil vente paa dig, indtil du kommer.“
 „Jeg skal nok komme hjem snart,“ svarede han, „men hvis du ikke føler dig vel, vil du gjøre bedre i at gaa hjem.“
 „Nei, jeg vil vente paa dig.“
 „Godt, jeg vil snart være tilbage igjen.“
 Og han gik. Det havde virkelig gjort ham ondt at høre, at hans Moder ikke følte sig vel. Men Tanken paa at blive hos hende faldt ham ikke engang ind.
 Han var ikke gaaet ret langt, før han traf en af sine Venner, der mumlet tiltalte ham.
 „Jeg har noget at fortælle dig. Nogle af vore Venner har aftalt, at vi først vil tilbringe Aftenen i Teatret, og derefter gaa i Klubben, og da jeg vidste, at du altid gaar med, har jeg holdt en Plads tilbage til dig.“
 „Det forstaar jeg“, ja han, idet han tændte sin Cigar, „jeg er heruopst derover. Raften er jeg i en lidt trist Stemning, og det vil opmuntre mig.“
 „Hvad er der da i veien? Du er jo fjelden nedslaaet?“
 „Min Moder sølte sig utilpas idag!“
 „Nu, saa forstaar jeg det; men hvad kan det hjælpe, at du er ked af det?“
 „Du har ret, jeg er færdig. Vi gaar altsaa først i Teatret, siger du. Godt, lad os gaa.“
 Da den stakkels Ungling traadte ind i Salen, hørte han de Ord gjenslyde i sine Øren:
 „Jeg vil vente paa dig.“
 Et Øieblik sølte han sig pint af Samvittighedskrampeler; men Skuevillet var begyndt snart, og han glemte alt andet over det. Han havde sin Øie og Øre for det, som blev villet, glemte sine bedre Indtryk og ved Slutningen af Samværet var han som sædvanlig den lystigste mellem de lystige.
 De skiftes først henad Møllen 2 om Morgenen. Den unge Mand

(Fortf. Side 8.)

Snart skal vi ha
P I C - N I C
 og uden den søgte
O L Y M P I C
I C E
C R E A M
 bliver den ikke mindeværdig.
 Udelukkende bedste Ingredienser gjør at Olympic Ice Cream er bedst.

Dr. J. L. Rynning
 Norsk Læge
 1625 National Realty Bldg.
 Kontor Timer—2 til 4 Eftm. Om Søndagene ifølge Aftale
 Tel. Main 7683. Madison 1003
 Tacoma, Wash.

Bygningsstaa.
Automobil Reparationer
 Carburetor og Magneto skade reparerer.
WEST COAST WAGON CO.
 21 and Pac. Ave., Tacoma.

W. T. & BERTHA L. THOMAS
 Drugless Physicians
 Graduates of Kirksville College.
 709—710 Fidelity Building
 Tacoma.

C. O. Lynn Co.
 Skandiaavisk Begravelsesbureau
 910-912 Syd Tacoma Ave.
 Main 7745 Tacoma, Wash.



Oscar P. Storlie & Co
 Norsk Begravelses Bureau
 Telefon: Main 1122

Gaa til Dr. S. P. Johnson
NORSK TANDLÆGE
 Hans Arbejde garanteres. Rimelige Priser
Dr. S. P. Johnson, Tandlæge
 Harvard Dental Parlors
 1132 1/2 Pacific Ave. Tacoma

Pacific Herald

Kristelig Ugeblad udgivet af Pacific Lutheran University Association.
Redaktør: Pastor O. J. Ordal.
Phone Main 4270.
912 So. 17th St., Tacoma, Wash.
Bladet koster

For Aaret\$.75
For Aaret til Canada eller Norge 1.00
Betaling for Bladet sendes til "Pacific Herald," Parkland, Wash.
Nyheder maa sendes saa tidlig i Ugen, at de rækker hertil senest Tirsdag.

Adresseforandring.—Naar en Abonnent forandrer Adresse, maa denne straks opgive baade den nye og den gamle Adresse for at Bladet kan bli stanset til den gamle og i Stedet sendt til den nye Adresse uden Ophold.
Entered as second class matter November 6, 1908, at the post office at Tacoma, Wash., under the Act of March 3, 1879.

MERK.

Naar de indsender Betaling saa se efter paa Adresselappen om der bliver kvitteret. Det tager omtrent to Uger for Kvitteringen kommer. Hvis der indsniger sig Feil, som ogsaa kan haa, saa skriv straks. Hvis de venter med at gjøre dette, falder det svært vanskeligt at faa det rettet. Hjælp os ogsaa med dette.

A. N. Gaard, Parkland, Wash., er nu Kasserer for Barnehjemmet i Parkland.

Alle Penge til Hjemmet sendes til Sam.

Alle Penge, som sendes til Herald, bør sendes adresseret:

Pacific Herald,
Parkland, Wash.

Send ikke Penge til Redaktøren da det holder Bryderi.

Kunt Gjerjet.

Dr. Gjerjet, Professor i Historie og norsk Litteratur ved Luther College, Decorah, Iowa, har nu modtaget Tilbudet om Stillingen som Bestyrer af Park Region Luther College iergus Falls, Minn.

Prof. Bothne hjem fra Texas. Prof. Gisle Bothne ved Minnesota Universitet kom sidste Uge ifølge "Tidende" hjem fra et Par Ugers Ophold i Texas, hvor han har holdt tre Foredrag og besøgt mange interessante Steder og truffet mange interessante Mennesker. Han holdt Reisetalen ved Examenstidspunktet paa Lutheran College i Clifton, en Skole, der drives af den norske Synodes Folk i Texas. I Galveston og andre Byer holdt Professorens Foredrag om forskjellige Emner, for det meste vedrørende Skolevæsen og Opdragelse. I San Antonio, hvor General Houston har sit Hovedkvarter, var der et broget Liv. Galveston har et merkeligt Anlæg, der blev bygget for at beskytte Byen

mod Brændingen fra Golfen. En stor Flodbylge gik som bekendt for endel Aar siden over en stor Del af Galveston. Houston, der var Hovedstaden i den i sin Tid eksisterende Texas Republik, blev ogsaa besøgt. Prof. Bothne var i et Selskab sammen med en Datter af Sam Houston der var Texas Republikens Præsident. Prof. Bothne bliver hjemme til Slutten af Maanedten.

Foreningskassen.

De tre større norsk-lutheriske Samfund, Den Norske Synode, Den Forenede Kirke og Hauges Synode har bestemt sig for Forening.

Det er en stor og vigtig Sag, som her er bestemt.

Kan de norsk lutheriske Samfund faa samlet i Arbeidet i Guds Rige for Sjælens Frelse, vil visseelig meget være bundet.

Vi er vi da naaet saa langt, at dette gøres.

Gud give Lykke til, at vi maa faa Raade til at arbejde med det ene store Maaal for Die, som er Guds Navns Ære, Sjælens Frelse.

Følgende Tal

om Den Forenede Kirke er af stor Interesse.

Pastor J. E. Hojelands Indberetning viste, at der var ialt et Sjæleantal af 289,250 hvoraf 173,534 var konfirmeret. Der er nu 650 Prestere og Profesorer, 1,650 Menigheder, 1,152 Kirker og 315 Presteboliger. Der har været holdt 37,571 norske og 10,323 engelske Guds-tjenester. Der var 4,295 jordfæstede, 12,576 døbte, 3,648 ægteviede Par, 94,981 Kommunikanter, 11,322 optagne ved Indmeldelse og 21 Menigheder var organiseret i dette Samfundskaar. Paa ikke saa faa Steder har man begyndt med Lørdagskole istedetfor Søndagskole.

Kasserer E. Waldelands Rapport viste, at der var en Kassebeholdning i Augsburg Publishing House paa \$27,802.20. Professorfondet beløb sig nu til \$124,393.80. Følgende Legater forvaltes og eies af den Forenede Kirke: Deloit Barnehjem \$16,556.98; Home Instalterne \$18,455.82; Lake Park Barnehjem \$10,412.48; Indremissionen \$18,004.84; Andrew Holstads Legat \$2,120.00; Hedningemissionen \$43,549.19; Minamissionen \$5,694.79; andre Legater til forskjellige Niemed \$124,948.25. Jubelfondet beløb sig nu ialt til \$194,870.72. Til Samfundsklassen var der iaar indkommet \$60,596.14, jaer der ved Regnskabs-aarets Udlob var \$3,406.23 i Kassebeholdning. Samfundets Eiendoms-

me var anslaaet til \$2,281,452.93, naar al Gjæld var fraregnet.

Fra Vort Virkefelt.

Parkland, Wash.

Mrs. Elsie Jurgenson har havt Besøg af sin Niece Mrs. Solger Jurgensen fra Wilbur.

Mrs. John Tenwick og Mrs. Ino. Xavier besøger for Tiden sin Søster Mrs. Myhre i Canada.

De følgende af Akademiets Lærere frekventerer Sommerkolen ved Statsuniversitetet i Seattle: Vardon, Xavier, Dronning, Song, Stuen og Miss Elliott. Professorene Song og Vardon har ogsaa sine Familier med.

De følgende Parkland Folk opholder sig ved Statsuniversitetet under Sommerkurset: Norma Vardon, Clara Fosken, Clara Christensen, Habel Storaasli, Miss Stillman og Harold W. Song.

Gjennem Privatbrev fra Past. S. N. Stub erfarer vi, at hans Fader, Dr. S. O. Stub er betydelig bedre, og at han er i Stand til at være oppe en Stund hver Dag. I Begyndelsen af denne Uge skulde han rejse til Hospitalet i La Crosse, hvor han skal underkaste sig en Operation.

Chr. Losness, der flere Uger siden brak sit ene Ben er saavidt han kan bevæge sig lidt ved Hjælp af Støt-ker.

Mr. Magnus Jørgenson fra Belva, dre er paa Veien til California forat besøge en Datter, saa indom til gamle Kjendinger fra Portland, N. D., navnlig Ole O. Larsen og Pastor Hartstad. Han besøgte ogsaa Barnehjemmet og Akademiet.

Mr. Henry Traumm har nylig anskaffet sig Bil. Ved at benytte denne som Befordringsmiddel til og fra sit Arbejde i Nærheden af Point Defiance Park sparer han og flere af hans Naboer omtrent et Par Timer om Dagen.

Den 14de Juni havde Barnehjemmet Besøg af en stor Flok Venner fra Tacoma, som kom ud bringende med sig en Masse med Madvarer af bedste Sort, hvormed de Smaa blev trakteret ude i det Fris. Det er ikke hver Dag der vanker lige Sager, og derfor blev det ogsaa paaskjønnet.

Det har været temmelig tørt i flere Uger, men Nat til Mandags fik vi flere Tommers Regn.

Om Vardon er nylig reist til Astoria, Oregon, hvor han har faaet Anfættelse gennem Sommeren.

Staten Washingtons Militia, omtrent 5,000 Mand sterk, er fuldt rustet og færdig til at drage afsted til Mexico Grænsen, om det kræves.

Bor skule Skredder, J. M. Steen-

SALG NU!

- Damehatte -

Vakkert Udvalg af
Patern Hatte

Værd \$12.00, sælges nu for
\$5.00

Andre Hatte sælges for \$2.98,
er værd meget mere.

Esther Hat Shop

12th and K St.

hus, har det travelt sent og tidlig og har maattet anskaffe sig mere Hjælp.
4de Juli Fæst i Parkland. Kvindeforeningen i Parkland har foranstaltet en Fæst for den 4de Juli. Det ser sevjagt, at der vil blive hyggeligt. Der vil blive Sang og Laler og Underholdning. Alle er indbudt til at være med.

Kvindeforeningen i Parkland holder sit næste regulære Møde Torsdag den 6te Juli i Kirkens Basement. Mrs. Pastor N. O. Aberg er Vertinde og vil gjerne at mange skal komme. Alle er indbudt.

Hjertelig Tak. Paa mine egne og mine Børns Vegne vil jeg herved faa Lov til at udtrykke min hjertelige Tak for al den Venlighed og Sympakti, som blev os udvist under min Mandts Sygdom og Begravelse. Maatte Gud lønne Eder derfor.

Mrs. N. O. Song.

Best Tacoma.

I Immanuel Lutheriske Kirke, No. 14de og Stevens St., er det Søndagskole kl. 10. Gudstjeneste kl. 11. Fredag Aften denne Uge Menighedsmøde kl. 8. Næste Mandag (3. Juli) begynder vor Religionskole fra kl. 9 til 11:30 Formiddag i Kirken. Undervisning baade paa Norsk og Engelsk. Tag Katekisme og Bibelhistorie med. Igeledes Skrivematerialer. Alle Børn velkomne.
D. Sagoes.

SCANDINAVIAN AMERICAN

BANK

of Tacoma
ASSETS OVER

TO MILLIONER DOLLARS

11th & Pacific

4 Procents aarlig Rente

Regger vi til Spareindskud to Gangs
om Læst.

Begynd nu med \$1.00 eller mere.
J. E. Chiberg, Pres.; W. H. Pringle, V. Pres.; G. Lindberg, V. Pres.; E. C. Johnson, Cashier; H. Berg, Ass't Cashier; J. F. Visell, Ernest Lister, Geo. G. Williamson, Directors.

Johnson & Son

Parkland, Wash.

Groceries - Hay Grain, Flour & Feed

Fri Levering.
Vi tilfredsstiller vore Kunder
Porsøg os.

Tel. Madison 107-J 4.

Tacoma, Wash.

Vor Frelisers Lutherske Kirke, Syd 3 og 17de Gade, O. N. Ordal, Prest. Søndagsmesse paa Engelsk Kl. 11. Aftenang paa Norsk Kl. 8.

Kvindeforeningens aarlige Picnic holdes Torsdag den 13de Juli i Ft. Defiance Park. Det er den regulære Dag for Kvindeforeningens Møde. Skedet for det almindelige Møde holder man til i Parken. Alle er indbudt at være med.

Religionskole holdes i Vor Frelisers Kirke hver Skoledag Formiddag fra Kl. 9. Alle Børn er indbudt. Der er Messer paa Norsk og paa Engelsk. Pastor Ordal holder selv Skolen.

Søndagskoleens Picnic paa Søndag blev ikke saa stor, som man ønskede paagrund af Regn fra Morgenen af. Men en større Forjæmning slog Følge. Vi havde det hyggeligt og godt. Efter Middag holdtes Gudstjeneste. Resten af Dagen tilbragte man med at more sig med Børn.

Syd Tacoma.

Gudstjeneste i den Lutherske Kirke, Warner og 62de. Søndag Aften Kl. 7:30. Næste Mandag (3. Juli) vil Past. Sagoes begynde Religionskole i kirken Kl. 1 til 3:30 Efm. Undervisning paa Engelsk og Norsk. Dag Katekisme og Bibelhistorie med, lige-

\$15,00

for

MÆNDS SUITS

som er værd \$25.00. Vi garanterer, at disse vil holde sin Facon.

Vi har et stort Utvalg.

JOSEPH CHEIM

1136 Pacific Avenue

TACOMA.

ledes. Skrivematerialer. Alle Børn velkomne!

Sidste Søndag blev følgende Børn konfirmerede: Harry Les Sagen, Clara Mary Sagen, Borghild Cleanora Duen, Pauline Venharda Duhl og Rajla Mathilde Sagoes. M Naadens og Barmhjertighedens Gud bebære alle disse i deres Daabnaade og barmhjertige Tro indtil Enden, det er vor Ven i Jesu Kristi Vor Frelisers Navn! Amen.

Seattle (Ballard.)

Søndag engelisk aftenang.

Mandag møder mandforeningen hos M. D. Larsen, 1733 W. 62^{de}.

Kapt. Braudt var nogle huse fra Larsen i 1702, om nogen kan gaa tidlig og titte inom de gamle mandag.

Pinsedag optoges følgende i menigheden: Mrs. L. Maurseth og datter, P. W. Nilson og hustru, G. M. Dinstad og hustru, P. Meve og hustru med søn og datter, Lilly Carlsen, Gertrude Wittalo, Thelma Roberts, Samuel Knudsen, Claes Nordlund.

Lewis Andersen kaldtes bort; mens presten var i Osten. Vi vil dog si et lite mindeord. Lewis Andersen havde sine stærke og svage sider som os andre. Men det, vi her vil minde om, er at han paa sit dødsleie fandt frem til fuld fred, saavidt de omgæ, som talte med ham om de aar- delige ting, eenstemmig erklærer. Han bad sin prest, sin menighed og alle om tilgivelse for alt, han maatte ha fæstet i og søftet Guds vellyk- nelse over prest og menighed. An- dersen var en stille, beskedet mand, som var baade tro og flittig i de mange aar, han stod som kirkeværge. Saa hvile han da i fred, Gud være selv de sørgendes Trøst.

Syge har vi flere av nu. Mrs. Wittelsen er daarlig, saa ingen kan besøke hende. Møller Larsen, som har lidd en tid av gigt, bor i 6224 3rd Av. N. W., om nogen kan gaa derhen. Petrus Hansen, 1740 60de gade, er syg, og om nogen av hendes klasse ('10) kunde besøke hende med et opmuntrende ord, vilde hun nok paaskønne det. Mrs. Paul Petter- son, 7527 12de ave., lider meget, og der er nok kun en løsning at bede om for hende. Lag Greenwood sporvogn til 75 eller Ballard North til enden av linjen. Mrs. Strandrud er bun- det til huset efter sit andet uheld, og hun er saa taknemmelig for ethvert besøg i 1515 54de gade. Mrs. John Pedersen paa 65de ved enden av "Beach" linjen har ogsaa vært haim igjen. No. 3616. Mr. Meve er bra igjen.

Skelten takker menigheden for et par ugers ferie. Det er jo ikke ferie

at være paa synodemødet, det er ar- bejde og pligt og ofte slitende. Men ved de andre to uger blev det dog en ferie omend et dusin taler og præ- leener maatte til for at "betale for kosten." Mrs. Bergens forældre, past og mrs. Ruh, Eroy og søstre- ne, mrs. Wittelsen sammesteds og mrs. past. Otterfjær i W. Salem (al- le i Wis.) blev besøgt ligesom pre- stens eget, første hjem i Amerika, hos past. Halvorsen i Westby, Wis. Der var vakfært paa disse steder; men vakfært er dog Puget Sound. Sit, vest, hjemme bedst. Der er natur- ligvis et kraftigere firkeliv i Osten. Baade er de fler, og de gir mer, og de har mer samfundsans; men der er fuldt saamegen iver for fred og liv i menighederne paa kysten, og det er stort. Gud lade baade det indre og det ydre vokse kraftig baade øst og vest.

Et besøg, som menigheden maaste sætter pris paa at høre lidt mer om, var besøget hos vor forrige organist, Miss Margaret Christensen, nu Mrs. Larsen, i Wajeca, Wis., hvor "Lar- son Pros." staar over byens peneste herreakviveringsforretning og fami- lien bor i et koeligt landsbyhjem nær den herlige Clear Lake. Det var paa veien til Hayward for at præke ved 40-aarsfesten, at furen faldt om Wajeca, og stor blev forundringen ved at se dr. Pedersen itaa paa plat- formen med Larsen. Han reiste vi- dere den næste dag, og hvor han nu er, vides ikke sikkert. Med det sam- me kan det sies, at Sionsmenighe- dens to repræsentanter til synoden, Dinstad og Pedersen, altid var paa sin plads. De ivarte høit og tydelig "ja," da foreningsspørsmålet kom frem. I de 25 aar i prestegjernin- gen har ikke meget av det firkelige arbeidet glædet prestehjertet mer end det, at vor menighed avgav alle de tre stemmer, konstitutionen tillader for forening av de lutherske sam- fund.

Stanwood, Wash.

Rigtig mange af Medlemmerne i Camano, Stanwood og Freebornaget vigtigere, — om jeg vilde kom- Menigheder var i Søndags i Jer me straks og besøge en Mand, da de for at deltage i Gudstjenesten af den troede, han ikke hadde længe igjen nye Kirke. Det var en stor Svilt at leve, og han sagde, han maatte saae tale med mig. Jeg saa, jeg kun- de neppe række et Dag, være en halv Skolefest i Ellingens Park ved Times Tid hos den Syge og komme

Førtkommende Søndag blir der

O'BRIEN GROCERY CO.

Wholesale and Retail Grocers

Sælger direkte til Forbrugere.

1144-1146 Pacific Avenue — Central Public Market

TACOMA, WASH.

Send efter fri Prisliste.

Skriv paa Norsk.

Hvis I ikke allerede har kjøpt

Eders

Sommer Sko

Gaa direkte til

Samuelson & Berg

1110 So K St.

Florence. Først er der "Bakket Dinner," og Kl. 2 Eftermiddag blir der et feiligt Program. Festtale- ren er Pastor Tjernagel. Kirked- rene og Stillaguamish Vand er an- mødet om at optræde. Dr. Gulh- ngen vil spille og Lærer Nohus fra Parkland vil fremføre en Skolen fra sin Skole. Alle er hjertelig velkom- ne til vor fest.

Sir, Wash.

Past. S. W. Tjernagel, Santa Barbara, Cal., har lovet at forrette ved Gudstjenesten Søndag Formid- dag den 2den Juli.

Peretninger om Stevnerne og Indvielsen vil komme i næste Nu- mer af "Herald," da Tiden er for snab til at faa noget ind for denne Uge.

Milktown, Wash.

Menigheds- og Ungdomsfejst holdes hele Dagen Søndag den 2den Juli. Alle Venner indbodes. Gudstjeneste Kl. 2 Eftermiddag.

Stan jeg gjøre det godt igjen.

En Prest fortæller:

Det var en meget ubehagelig Dag i December—Gaderne var slivrige med vand Lere og drivende Regn; jeg sad i mit Studerværelse, taknem- melig for Snyggen og Barmen der. Bludielig led heftig Panken. Et Brev blev overrakt mig; det inde- holdt kun nogle saa Linier fra et Hospital, omtrent i Mil borte, — men var Ordene saa, var de saa me- Camano, Stanwood og Freebornaget vigtigere, — om jeg vilde kom- Menigheder var i Søndags i Jer me straks og besøge en Mand, da de for at deltage i Gudstjenesten af den troede, han ikke hadde længe igjen nye Kirke. Det var en stor Svilt at leve, og han sagde, han maatte saae tale med mig. Jeg saa, jeg kun- de neppe række et Dag, være en halv Skolefest i Ellingens Park ved Times Tid hos den Syge og komme

Hjem igjen til et meget vigtig Møde samme Aften.

Jeg naaede Hospitalsporten; Bagten kjendte mig og aabnede siebliffelig og lod mig ind, og paa mit Spørgsmaal efter den Syge, sagde han:

„Han har ligget og ventet paa Dem i hele Dag; han var sikker paa, De vilde komme — men han er nu sten færdig.“

Jeg flønde mig afsted og stod snart hos den syge. Han laa i en Døs da jeg kom, og Sygevogteren og jeg stod og saa paa ham en Stund før han aabnede sine Øine. Hans Ansigt var tændt og med et ubeskrivelig Angstens Præg, og han greb min Haand i den stærke Fortvæelse.

„Na, sig mig, sig mig,“ itønnede han, „kan jeg tilbagefalde, kan jeg saa det ugjort.“

Jeg standsede og vendte mig til Sygepleieren for at faa en Forklaring; men han rystede paa Hovedet og sagde:

„Han fantasierer ikke — det ikke. — han har jagt dette uafbrudt i hele Dag og igaar, og indret paa, om De vilde komme og besvare hans Spørgsmaal.“

Jeg kunde ikke svare paa dette uden at vide lidt mere om Grunden for det og ventede paa, at den Syge vilde tale igjen. Hans Øine var lukkede, og han holdt min Haand saa fast, at det gjorde ondt. Lidt efter aabnede han sine Øine og fortalte med mange Afbrudelser, hvad jeg ønskede at vide. Jeg skal fortælle Sittorien saa godt jeg kan.

Han fortalte:

„Der var dengang jeg kom til dete Komman en ganske ung Gut, i midte Bærelse med mig; jeg blev straks opmærksom paa ham, — her syntes at være af den medgjortlige Sort — og jeg saa straks, at jeg kunde saa ham til, hvad jeg vilde. Jeg var en slem Mand — ond ind og ind, — jeg havde syndet mod Verjet en lang Tid — og var absolut forhærdet. Gutten passede for mig; jeg saa i ham en, som vilde og kunde være med mig i Synden. Han var først ræd — modsatte sig at hilse Kort og indgaa Bæddemaal, at bande og spotte, — men jeg gav mig Tid, — jatte ham lidt efter lidt ind i Djævelens Veie og tilsidt havde jeg ham fuldstændig i min Magt.“

Det tog lang Tid, før han kom saa langt i sin Veretning; imidlertid havde Sygepleieren forladt os og et stort Skjæmbret var sat rundt Sengen, saa vi var ganske alene og uforsvarede.

„Han var en kold Gut — en hængslet, Inshaaret Tyr, — med i Søndagskole og et Musikkorps fortalte han mig — men jeg lo ham ud, indtil han brød sine Løfter. Nei! jeg var ikke bedrøvet, ikke engang da Gutten blev bragt hjem døddrukken en Nat og kom i Arreisten næste Dag. Jeg tror, han tilbød mig — jeg ved, han frøgtede mig — og han bandte en Slags vild Skjærlighed til mig og saa.“

„Fortæl mig lidt mere.“ sagde jeg, da et forfærdelig Hofteanfald greb ham, og Vinden slog Regnet som i

Rajeri mod Vinduet. Det var, som om Uveiret derude stod i Samklang med den Glendighed, som han husede i sin Sjæl, og hvormed han naar: skulde overtræde Evighedsens Tærffel. Hvad Trost kunde jeg vel give ham?

Han begyndte igjen at tale: „De maa høre.“ sagde han, „thi jeg maa vide, om jeg kan gjøre det godt igjen. En Nat, jeg kan aldrig glemme det, var der et Dødsb — Gutten var med i det — og streng Straf fulgte; da begyndte jeg at vaagne op til Bevidsthed om, at det var paa Tide, jeg forandret min Behandling af ham. Derfor Gutten kom vel fra dette, maatte jeg gjøre noget for at faa ham helt bort, men hvorledes — blev Spørgsmaalet. Gutten blev alvorlig syg og kom paa Hospitalet, og jeg frøgtede, han vilde dø. En Nat mig gaa ned til Soldaterhjemmet, og jeg gik, jeg tit høre noget, som fuldstændig bragte mig til at vaagne op. Jeg maatte fælle Gutten — var den Tanke, som tog mig fuldstændig; — for første Gang i mit Liv saa jeg mig selv, — vidste, at jeg var en Djævel i Menneskelighed. — men at der dog og saa fandtes Tilgivelse endog for mig — og end mere for Gutten, som paa min Befaling var fulgt i mine Fodspor.“

Jeg høstede min Fængt i Guttens Død, som var ilig, som han havde levet, siden jeg kom i hans Veie — uden Gud og uden Haab.

Kan jeg tage tilbage alt det Stygge, jeg lærte ham? Tror De, Gud vil give en Anledning til at gjøre det godt igjen?“

Jeg fortalte, at Kristus vilde tilgive alt og ubilette hans Synder, at han aldrig vilde erindre dem mere, og undlod at besvare hans Spørgsmaal, — men til ingen Nytte.

„De svarer mig ikke,“ sagde han, „Kan jeg nogeninde — kan jeg nogeninde gjøre godt igjen?“

Men hvad kunde jeg svare andet end kun at gjentage: „Gud er Skjærlighed.“

Næste Morgen fik jeg et Telegram om, at han var død; hans sidste Ord var: „Gud er Skjærlighed — jeg ved det — men derfor jeg bare kunde gjøre om igjen.“

Sa Døsten er i Forhold til Sæden, forfærdelige, alvorlige Tanke!

Gud hjælpe os alle, saa vi kan faa Lov til at hjælpe hverandre hen mod Lyset — og ikke den modsatte, frøgtelige Veie!

Luthersk Bokmission, Bergal., Norge, udsæler gratis Andagtsbøger, kristelige Fortællinger og Sange læst af 1,500,000. Vær med og delta i Arbejdet.

PACIFIC DISTRIKTS PRESTER.

- Aaberg, O. H., Parkland, Wash.
- Baalson, H. E., Slivana, Wash.
- Bergesen, B. E., 1727 W. 56th St., Seattle. Phone: Ballard 1306.
- Blåkkan, I., Box 175, Rockford, Wash. attle, Wash.
- Belgum, E. S., 823 Athens Ave., Oakland, Cal. Tel. Oak 4354.
- Borge, Rev., Olaf, Lawrence, Wash.
- Borup, P., Cor. A & Pratt St., Eureka, California.
- Brevig, T. L., Teller, Alaska.
- Brelvik, G. L., Genesee, Ida., Route 2 Box 30.
- Christensen, M. A., Stanwood, Wash.
- Evjenth, Rev. R. U., 551 Duboce Ave., San Francisco, Calif.
- Eger, Past. Olaf, 1424 No. 45th St., Seattle, Wash.
- Fosmark, C. M., Coeur d'Alene, Idaho.
- Foss, Rev. L. C., 779 Lake View Boulevard, Seattle, Wash.
- Groensberg, Past. O., 37 Collingwood St., San Francisco, Cal.
- Hagoes, O., 4314 No. 19 St., Tacoma, Wash.
- Phone Proctor 2133.
- Harstad, B., Parkland Wash Phone 7884-J-5.
- Heimdahl, O. E., Fir, Wash.
- Hellekson, O. C., 810 No 2nd St., No. Yakima, Wash.
- Henriksen, Geo., 425 E. 10th St., Portland, Ore.
- Hong, N. J., Prof., Parkland, Wash.
- Johansen J., 204 J St., Fresno, Cal.
- Lane, Geo. O., 1464 Iron St., Bellingham, Wash.
- Mikkelsen, A., Prof., 706 N. Anderson St., Ellensburg, Wash.
- Nests, Th. P., 417-29th St., Astoria, Oregon.
- Norgaard, C. H., 2932 Lombard Ave., Everett, Wash.
- Ordal, O. J., 912 So. 17th St., Tacoma, Wash. Tel. Main 4270.
- Pedersen Rev. N., 1207 Stevenson
- Preus, O. J. H., 2619 Paloma Ave., Los Angeles, Cal.
- Sandmel A., Lyman, Wash.
- Rasmussen, L., Burlington, Wash.
- Stensrud, E. M., 2455 Howard St., San Francisco, Cal.
- Stub, H. A., 1215 Thomas St., Seat-
- Tjernagel, H. M., 2029 Bath St., tie, Wash.
- Santa Barbara, Cal.
- Thorpe, R. O., Marshfield, Ore.
- Xavier, J. U., Prof., Parkland, Wash.
- Xavier, N. P., Parkland, Wash.
- White, A. O., Eliverton, Oregon.
- Wenberg, Oscar, Bestyrer for Josephine Alderdomshjem, Stanwood, Wash.
- Andrew Leknes, Kasserer for Indremissionen i Pacific Distrikt Stanwood, Wash.
- Leque, N. P., Kasserer for Josephine Alderdomshjem
- 1445 Moore St., Bellingham, Wn.
- Glaard, K. K., Kasserer for Parkland Barnehjem, Parkland.
- Gunderson, Miss Sina, Bestyrerinde for Parkland Barnehjem, Parkland, Wash.

Pacific Lutheran Academy

EN KRISTELIG SKOLE FOR UNGE MÆND OG KVINDER.

Forbereder til optagelse ved hvilket som helst college. Inspiceret og fuldt anerkjendt af University of Washington. ☞

HVAD MÅN KAN LÆRE: Alle højskole, normal-skole og forretningsfag, musik, husholdningslære, byggekunst. Ekstrakurser i engelsk for nybegyndere.

Skolen har gymnastik sal, musikkorps, orkester og sangkor.

Anden termin begynder 22de november. Ingen intrædelsesexamen kræves. Kom naarsomhelst.

Skolepenge, kost, logis og vask for 18 uger, \$95; 9 uger, \$50. Billigere end at leve paa hotel.

Vor katalog giver underretning. Faas frit.

Adresse:

N. J. HONG, Principal,

Parkland, Wash.

YOUNG PEOPLE'S COLUMN.

LITTLE CORNERS.

Georgia Willis, who helped in the kitchen, was rubbing the knives. Somebody had been careless and let one get rusty, but Georgia rubbed with all her might; rubbed and sang softly a little song. "In the world is darkness, so we must shine, you in your little corner, and I in mine."

"What do you rub at them knives forever for?" Mary said. Mary was the cook.

"Because they are in my corner," Georgia said, brightly. "You in your little corner, you know, and I in mine. I'll do the best I can, that's all I can do."

"I wouldn't waste my strength on that," said Mary. "I know that no one will notice."

"Jesus will," said Georgia, and then she sang again. "You in your little corner, and I in mine."

"This steak is in my corner, I suppose," said Mary to herself. "If that child must do what she can, I s'pose I must. If He knows about knives, it's likely He does about steak," and she broiled it beautifully.

"Mary, the steak was very nicely done today," Miss Emma said.

"That's all along of Georgia," said Mary, with a pleased red face, and then she told about the knives.

Miss Emma was ironing ruffles, she was tired and warm. "Helen will not care whether they are fluted nicely or not," she said; "I'll hurry them over;" but after she heard about the knives she did her best.

"How beautifully my dress is done," Helen said, and Emma, laughing, answered: "That is owing to Georgia." Then she told about the knives.

"No," said Helen to her friend who urged, "I really cannot go this evening. I am going to prayer meeting; my corner is there."

"Your corner! what do you mean?" Then Helen told about the knives.

"Well," the friend said, "if you will not go with me, perhaps I will with you," and they went to the prayer meeting.

"You helped us ever so much with the singing this evening." That was what their pastor said to them as they were going home. "I was afraid you wouldn't be there."

"It was owing to our Georgia," said Helen; "she seemed to think she must do what she could, if it were only knives." Then she told him the story.

"I believe I will go in here again," said the minister, stopping before a poor little house. "I said yesterday there was no use, but I must do what I can." In the house a sick man was lying; again and again the minister had called, but he wouldn't listen to him; but tonight he said, "I have come to tell you a little story." Then he told him about Georgia Willis, about her knives, and her little corner, and her "doing what she could," and the sick man wiped the tears from his eyes and said, "I'll find my corner, too; I'll try to shine for him." And the sick man was Georgia's father. Jesus, looking down at her that day, said, "She had done what she could," and He gave the blessing.

"I believe I won't go to walk," said Helen, hesitating. "I'll finish that dress of mother's; I suppose I can if I think so."

"Why, child, you here sewing?" her mother said; "I thought you had gone to walk?"

"No, ma'am; this dress seemed to be in my corner, so I thought I would finish it."

"In your corner?" her mother repeated in surprise; and then Helen told about the knives. The door bell rang, and the mother went thoughtfully to receive her

pastor. "I suppose I could give more," she said to herself, as she slowly took out the ten dollars she had laid aside for missions. "If that poor child in the kitchen is trying to do what she can, I wonder if I am? I'll make it twenty-five."

And Georgia's guardian angel said to another angel, "Georgia Willis gave twenty-five dollars to our dear people in India today."

"Twenty-five dollars?" said the other angel. "Why, I thought she was poor?"

"Oh, well, she thinks she is, but her Father in heaven isn't, you know. She did what she could and He did the rest."

But Georgia knew nothing of all this, and the next morning she brightened her knives and sang cheerily:

"In the world is darkness,
So we must shine,
You in your little corner,
And I in mine."

MAGGIE'S GIFT.

The minister's eyes swept with intense searching the apathetic faces of his stylish, worldly congregation. He had made an impassioned appeal for help in the support of a little mission church up among the mountains—a section where rough men and women knew scarcely anything of God and the religion of Christ. He had hoped to inspire the people with the spirit of giving, to make them feel that it was a sweet, blessed privilege, and he had failed. A sense of deep desolation crept over him.

"God help me," his lips murmured mutely. He could not see the bent figure of little crippled Maggie in the rear of the church—a figure that was trembling under the fire of the appeal.

"Lord Jesus," the little one was saying brokenly, "I ain't got nothin' ter give. I want the people in the mountains to hear about my Saviour, O Lord, I ain't got nothin' ter—"

What was it that made the child catch her breath as though a cold hand had taken hold of her heart? "Yes, you have, Maggie," whispered a voice from somewhere; "you've got your crutch, your beautiful crutch, that was given to you, and is worth many shining dollars. You can give up your best friend, what helps you to get into the park

where the birds sing, and takes you to preaching and makes your life happy."

"Oh, no, Lord," sobbed the child, choking and shivering. "Yes, yes, I will! He gave more than that for me."

Blindly she extended the polished crutch and placed it in the taking up the scanty collection. Hans of the deacon, who was taking up the scanty collection. For a moment the man was puzzled, then, comprehending her meaning, he carried her crutch to the front of the church, and laid it on the table in front of the old pulpit. The minister stepped down from the platform and held up the crutch with trembling hands. The sublimity of the renunciation unnerved him so that he could not speak for a moment.

"Do you see it, my people," he faltered at last; "little crippled Maggie's crutch—all that she had to make life comfortable. She has given it to the Lord; and you—"

There was a moment of silence. The people flushed and moved restlessly in their cushioned pews.

"Does anyone want to contribute to the mission cause the amount of money this crutch would bring, and give it back to the child who is so helpless without it?" the minister asked, gravely.

"Fifty dollars," came in husky tones from the banker.

"Twenty-five."

"One hundred."

And so the subscribing went on, until papers equivalent to six hundred dollars were lightly piled over the crutch on the table.

"Ah! you have found your hearts. Thank God! Let us receive the benediction," almost whispered the minister, as he suddenly extended his hands, which were trembling with emotion. Little Maggie, absorbed in the magnitude of her offering and the love that prompted it, comprehended nothing that had taken place. She had no thought for the future, of how she would reach her humble home, or of the days in which she would sit helpless in her chair as she had given it with the blind faith of an Abraham. She understood no better when a woman's arm drew her into close embrace, and soft lips whispered in her ear, "Maggie, dear, your crutch has made six hundred dollars for the mis-

Dyilag fra; Luther Publ. House.

Steamship Agency

Billetter paa alle første Klases
Linier

J. F. Visell Co.

114 Pacific Ave. Tacoma, Wash.

Berglund Bros.

Kaffehus

Bedste Sort Kaffe i Byen med Flø-
de, Sukker og Kager for

bare 5 Cents

1305 Commerce St. Tacoma

sion church among the mountains, and has come back to stay with you again. Take it, little one."

Like a flash of light there came a consciousness that in some mysterious way her gift had been accepted of God and returned to her, and with a cry of joy she caught the beloved crutch to her lonely heart, and, smiling through tears at the kind faces and reverential eyes, she hobbled out of the sanctuary.—Sel.

HOW A BOY WON.

One of the most noted men in this country is Charles M. Schwab, president of the Bethlehem Steel Company, and the story of his rise to fame and fortune will interest every boy.

This story is told by an engineer for whom Mr. Schwab as a boy carried the chain. Everybody knows how Mr. Schwab began life as a grocer's clerk at Brad-dock. Next he carried a chain at Homestead, and later was a draughtsman in the Carnegie works. While holding that place young Schwab came under the notice of Captain William R. Jones, who was general manager of the Carnegie plant, and whose name was synonymous with everything good and manly. Captain Jones was killed at Homestead by accident some twenty years ago.

The story is that Captain Jones at that time needed the services of

an expert draughtsman. He applied to the head of the draughting department for a man, asking for the best man in the place.

"I have no best man," said the chief. "They are all good."

Captain Jones went away. The next day an order was issued that to complete a certain piece of work, all of the draughtsmen should work two hours overtime each day for several weeks without pay. All the draughtsmen grumbled except one man. Captain Jones came along the next day and said to the chief of the draughting department: "How do the men like that order?"

"They don't like it, and all are grumbling except one man," was the reply.

"Who is that man?" asked Captain Jones.

"Schwab."

— Give me Schwab," said Captain Jones. From that day the young draughtsman's success began.—Michigan Christian Advocate.

Min Moder venter.

(Forts. fra Side 3.)

havde snart tilbagelagt det forle Stykke til sine Forældres Hjem, og han saa, at Løjet skinnede ud fra Vinduerne.

Bludelig duffede Grindringen om hans Moders Afskedsord op for ham: "Jeg vil vente paa dig. Jeg vil vente paa dig her."

"Men hun virkelig Kulde vente paa mig?" tænkte han.

Sagte aabnede han Døren og traadte ind. Hun sad der ganske jikkert og ventede paa sin Søn; men han vilde helst ikke at hun skulde se ham og derfor gik han uden videre op paa sit Værelse.

Men Samvittigheden lod ham ikke i Ro. Nu var det ham, som angstelig lyttede efter enhver Lyd. Han ventede længe; men der hørtes intet. Han gik ind i Moderens Sovestue, idet han spurgte sig selv, om det var muligt, at hun var kommen derind, uden at han havde hørt det. Men hun var der ikke.

Nu skyndte han sig jagte ind i Spisekøkken, hvor hun havde ventet paa ham. Saa snart han traadte ind bemærkede han, at Lampen endnu brændte.

"Hun maa være falden i Søvn og har ikke hørt mig, da jeg kom tilbage", tænkte han. "Jeg vil bede hende om at gaa til sengs."

Han nærmede sig langsaamt. "Moder", sagde han jagte.

"Moder", gjentog han, da hun

ikke hørte det. Han bøjede sig forvirret og forkræffet over hende ude af Stand til at fattede det hændte.

Altedetfor at stige op ad Trappen til sit Sovestue, var hans Moder gaaet op ad Himmelstigen og var fredelig slumret ind i sin Frelsers Arme. Den Døde holdt en liden Papirtrimmel i Haanden. Den unge Mand greb den og læste:

"Jeg vil vente dig, min Søn, i Himmelen."

De følgende Dage var frygtelige Dage. De Benner, med hvilke han havde tilbragt sine Aftener i Bibliotek, viste sig ikke. De var ham meget kjær, thi hvad havde de nu kunnet nytte ham. Han nærmede intet Tænke om at se dem i denne Tid, da hans Hjerte var saa dødt bevæget.

Den ene Dag gik efter den anden, og han begyndte at føle sig saa ensom, og snart gik han ligesom forhen derop hver Aften.

Men Papirtrimmelen, som hans Moder havde holdt i Haanden, kunde han ikke blive kvit, og de Ord, hun havde skrevet derpaa lod stadig i hans Øren:

"Min Søn, jeg vil vente dig i Himmelen."

Da man en Aften havde haft det ierligt morjont og leet mere end ellers, reiste han sig bludelig:

"Jeg gaar hjem!"

"Hjem? Hvordan falder du paa det? Klokkeren er kun halv elleve."

"Det gjør intet. Jeg gaar hjem. Min Mor venter paa mig!"

"Din Mor? Men hun er jo død!"

"Ja, men hun venter paa mig i Himmelen, og det Liv, som jeg fører, vil aldrig bringe mig didop."

Kommeraternes Vittigheder gjorde intet Indtryk paa ham; en høiere Magt drog ham bort. Men ingen af dem kunde se den guldne Traad, hans Moders Bønner, som magtig drog ham hen mod et høiere og ulige langt bedre Sted og lykkeligere Liv.

Den der Dag skyede han sine gamle Kammerater saa meget som mulig og begyndte et nyt Levnet. Hans Vej var fuld af Vanfæligheder, men Mindet om hans Moder opmuntrede ham, og mere end en Gang blev han i Kristellens Stund holdt tilbage af den Tanke:

"Hun venter paa mig. Hun venter paa mig i Himmelen."

Men Mindet om Moderen hjente ham ikke alene til Opmuntring, det holdt ham ogsaa nede i den dybeste Nidmyghed, og han traadte sine modige Taarer, naar han var alene og atter gjentog Moderens Afskedsord:

"Jeg vil vente paa dig, min Søn, i Himmelen."

(„Duff. Sendeb.“)

Mine Landsmænd

som iäser dette Avertissement inviteres til at se mine

\$15 Mænds Suits
Største Udvalg i Byen.

**DRUMMERS
Sample Suit
House**

1340 Pacific Avenue

I. A. JETLAND, Bestyrer

Phone Main 2233

**PETERSON
PHOTOGRAPHER**

Sunday: 11 a. m. to 3 p. m.
903 Tacoma Avenue

JNO. W. ARCTANDER

& C. JACOBSEN

NORSKE ADVOKATER

501-5 Lyon Bldg. Seattle

Bibler og kristelige Bøger haves paa Lager til billige Priser. Postordre fyldes prompt.

J. F. VISELL CO.

**Parkland Merchantile
Company**

W. J. FREEBORN, Prop.

GENERAL MERCHANDISE

Tel.: Mad. 106 J. 3.

Vi sælger endnu de bedste
"BIB" OVERALLS

- \$1,25 -
til

Garanteret ægte Kulörer.

L. Benjamin, Inc.

740 Pacific Ave.

Ben Olsen Co.

**Plumbing
and Heating**

Main 1892-A 2352

1130 Commerce Street
Tacoma Wash.

**GLASSES FITTED
COMPLETE \$1.00**

**MICHAEL BROS.
DRUG CO.**

1325 PACIFIC AVE. — 1516 JEFFERSON AVE.

Hvad amatør-fotografer trænger

FAAES HOS

E. W. STEWART & CO

939 Comm. St.

Tacoma

Drik den ægte 99 KAFFE, det er



en vaartnik.

Kun 25c pr pund.

CRESCENT MFG. CO.